de plazo o término que se establezca de forma especial en este Acuerdo. 

Cabe destacar que de esos Diez Mil Cincuenta y Cinco Millones Setecientos 

Cincuenta y Cuatro Mil Setecientos Cuarenta y Nueve Pesos Moneda Corriente 

(COP$10.055.754.749), el 5,1% corresponde a pasivo propio de Inverfam por el 

monto de Cuatrocientos Cuarenta y Cinco Millones Cuatrocientos Veinticuatro Mil 

Ciento Sesenta y Siete Pesos Moneda Corriente (COP$445.424.167.oo) y el valor 

restante del 94.9% corresponde a pasivo derivado de avales dados por Inverfam a 

terceros para el respaldo de obligaciones por el monto de Nueve Mil Seiscientos 

Diez Millones Trescientos Treinta Mil Quinientos Ochenta y Dos  Pesos Moneda

[...]

Las obligaciones a cargo del Deudor derivadas del Contrato de 

Cesión No. 1 y (ii) el Contrato de Cesión No. 2 de derechos fiduciarios a 

favor del Fondo de Capital Privado TC Latam, ascienden acorte diecisiete 

(17) de agosto de 2023 a la suma de NOVENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y DOS MILLONES CIENTO DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE (COP $95.572.119.356), que se compone 

de la suma de NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS 

MILLONES TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

PESOS M/CTE (COP $94.576.039.644) por concepto de capital y 

NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES SETENTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS DOCE PESOS M/CTE (COP $996.079.712) por concepto de 

intereses,  que se pagarán en los siguientes términos:  

2. Venta de Cartera a favor de Promotora Campo Urbano S.A.S 

Fondo de Capital Privado TC Latam y la sociedad Promotora Campo 

Urbano S.A.S., para la fecha de radicación de este Acuerdo de

[...]

cuyas condiciones serán definidas por el Acreedor o, bien, permitir que se 

constituya una garantía transitoria por parte del Deudor, sin que ello 

constituya incumplimiento al acuerdo de reorganización, y sin que sea 

necesaria su reforma. 

3. Dación en Pago y Pago en Efectivo 

Para el pago de la suma de VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS MILLONES DE 

PESOS M/CTE (COP$25.600.000.000), El Deudor realizará el pago al 

Acreedor de las obligaciones derivadas del Contrato de Cesión No. 1 y (ii) 

el Contrato de Cesión No. 2, mediante las siguientes modalidades 

definidas en los literales 3.1 y 3.2 que se relacionan a continuación:

[...]

(57.14%) de un lote de terreno que tiene un área aproximada 

de 25.595 metros cuadrados, identificado con el folio de 

matrícula inmobiliaria número 020-90885 de la Oficina de 

Registro de Instrumentos Públicos de la ciudad de Rionegro, por 

un valor de DOCE MIL MILLONES DE PESOS ($12.000.000.000). 

El cuarenta y dos punto ochenta y seis por ciento (42.86%) le 

será transferido al actual acreedor hipotecario, en común y 

proindiviso. 

Este inmueble se transferirá a un fideicomiso de parqueo que será 

constituido por el Acreedor TC Latam y el actual acreedor hipotecario.

[...]

beneficio, y el actual acreedor hipotecario tendrá el cuarenta y dos 

punto ochenta y seis por ciento (42.86%) restante.  

II. Inmuebles ubicados en el Edificio Blue – Propiedad Horizontal ubicado 

en la Calle 132 A # 19 – 43 de la ciudad de Bogotá D.C., por un valor 

total de MIL CIEN MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.100.000.000), que se 

describen así: 

a. Apartamento 502: Inmueble identificado con folio de matrícula 

inmobiliaria 50N-20573359 de la Oficina de Instrumentos Públicos de 

Bogotá (Norte), con un área aproximada de 163.00 metros cuadrados 

y con un coeficiente de copropiedad de 1.537% del Edificio Blue –